les litteras inspeetmis quod cum inter karissimum dominum meum Thornam 

Flandrie el I-laynonie comitem illustrem ex una parte et me ex altera, 

contenlio erat super jure quod petebam in nemore de Alscod et de com

muni consensu parlium arbitri electi essenl. Vielelieet dominus \Valterus 

de Ghistella dominus Rogerus de Coenghem et dominus Balduinus de 

Balliolo et dicti arbitri dictuum suum protulissent secundum quod in eorum 

litteris plenius continetur, prefatus dominus meus comes pro bono pacis 

et ego, de communi consensu eligimus predielos arbitros W., R. et B. 

el preterea dominum Arnoldum de Audenaerde et Rasonem de Ga

vera danles eis potestatem ut ipsi cognoscant auditis rationibus domini 

comitis et meis secundum dictum prolaturn quid juris sit in dicta querela. 

lta quod usque ad inslans festurn Omnium Sanctorum dominum comitem 

absolvere debent ab impetitione mea si invenerint me non habere ius in 

re vel si viderint quod ius habeam, excambium michi dare debent in alio 

loco, de bonis domini comilis. Si autem infra dictum terminurn dicti 

arbritri dictum suum non proferrent, ego in lenura iuris quod petebam 

in dicto nemore de Alscoth esse debeo secundum quod continetur in 

litteris priorurn lrium arbitromm. Preterea in prefatos arbilros compromisi

mus lam dominus comes quam ego de dampno quingenlarum libramm 

quod a me dominus comes petebat quia impediveram facto vel verbo ne 

wastina in dicto nemore ad annuum eensurn daretur et super hoc dicti 

arbitri dictum suum protulerunl. Scilicet quod pro inhibitione mea tune 

temporis non fuil dicta wastina ab hominibus accepta et per hoc retarda

lum fuit negoeiurn domini comitis. Quicquid autem super predielis omni

bus a prefalis arhitris vel a maiore parte eorum dictum vel ordinalum 

fuerit, tam dominus comes quam ego sine conlradictione aliqua observare 

debemus. 

In cuius rei testimonium presenles litteras sigilli mei munimine feci 

rohorari. Actum l\1alee die .lovis ante nativilate beati Johannis Baptiste. 
Anno domini MoCCoXL0

• 
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DE ORANGISTISCHE PUTSCH 

VAN 28 OKTOBER 1577 TE GENT 

EN NOG EEN EN ANDER OVER DE 

CALVINISTISCHE REPUBLIEK 

Er is over de Gentse Calvinistische Republiek van de jaren 1577-

1584 reeds heel wat literatuur verschenen. ( 1 ). 

Kan er vooralsnog geen sprake zijn van een uitgediepte studie omtrent 

deze Gentse Republiek waarvan het karakter nochtans zo relevant mag 

genoemd worden voor de historie der Nederlanden dan beschikken we